



Sigurd Klomsæt er bistandsadvokat for gutten som ble seksuelt misbrukt.
 © ØRJAN DEISZ (ARKIV)

Ap-politikeren ble dømt for overgrep. Politiet sjekket aldri telefoner eller nettbrett.

Rune Christophersen
 rune.christophersen@bt.no

Politiet mener tolv menn kan ha misbrukt tenåringsgutten seksuelt. Bistandsadvokaten sier etterforskningen har vært skandaløs. Sist høst ble en mann dømt for seksuelle overgrep mot en 14 år gammel gutt i Vestland fylke.

Gjerningsmannen var Ap-topp i kommunen sin da han ble pågrepet. Han fikk seks måneders fengsel.

Flere saker

Også flere andre menn har kommet i politiets søkelys for å ha misbrukt samme gutt.

- Seks menn er tiltalt – én av dem for å ha voldtatt gutten da han var under 14 år.
- Fire av mennene er tiltalt for å ha misbrukt gutten to og to i fellesskap.
- I tillegg er fem andre menn under etterforskning for overgrep.

To av de tiltalte nekter straffskyld. Forsvarerne til de fire andre har så langt ikke svart på hvordan de stiller seg til tiltalen.

Guttens bistandsadvokat, Sigurd Klomsæt, mener politiet har gjort altfor lite for å undersøke om mennene har samarbeidet om å forgripe seg. Han reagerer særlig på at politiet ikke har undersøkt lagringsenheter som telefoner, nettbrett og datamaskiner.

– En slik gjennomgang kunne vist om overgrepene var organiserte. Etter min oppfatning, og

slik jeg kjenner saken, var de det, sier Klomsæt.

I politiavhør har gutten vært usikker på når han traff ekspolitikeren første gang, men åpner for at det kan ha vært før han fylte 14 år. Seksuell omgang med barn under 14 år regnes som voldtekt, og har en strafferamme på ti år.

Droppet undersøkelse

Under etterforskningen fikk politiet domstolens tillatelse til å ransake mannens bolig. To telefoner, tre nettbrett og en laptop ble beslaglagt. De ble imidlertid ikke gjennomgått.

Politiet mente likevel at etterforskningen viste at overgrepene startet da gutten var 14 år. Det ble også rettens konklusjon.

Dommen er nå rettskraftig. Klomsæt har likevel klaget til statsadvokaten og krever at lagringsenheter blir gjennomgått. Han kaller politiets håndtering skandaløs.

– En slik gjennomgang kan vise seg å underbygge at overgrepene startet tidligere. Gutten har selv bedt om at det blir utført tekniske etterforskningsskritt, uten at det er gjort, sier Klomsæt.

– Begrensede ressurser

I avhør forklarte gutten at han ble utsatt for smertefulle overgrep av ekspolitikeren. Retten fant ikke det bevist, og mente gutten kunne ha blandet sammen ulike gjerningsmenn.

Politadvokat Else Lokna har tidligere uttalt til BT at det ikke

er noe som tyder på at overgrepene er organiserte.

I en e-post til BT skriver hun at den dømte mannen tilsto tidlig, og at det som regel betyr at etterforskningen blir mindre omfattende. «Politiet har gjennomgått det man mener var nødvendig for å belyse det anmeldte forholdet godt nok, og for å få en fellelse dom», skriver hun.

Lokna vil ikke svare på om politiet har analysert lagringsmedier i sakene som ikke har kommet for retten ennå. Men hun sier politiet må prioritere hva de skal etterforske.

– Politiet har begrensede ressurser, og må derfor bruke disse på riktig måte. I utgangspunktet etterforsker vi ikke forhold utover det som er nødvendig for at man får opplyst saken godt nok.

– Konspiratorisk

Bistandsadvokaten kaller svaret uprofesjonelt.

– Når du forteller meg hva hun svarer, tror jeg nesten at du koder. Dette er på sandkassenivå. Det dreier seg om å undersøke objektive bevis, som er nødvendig for en rettfærdig rettergang. Dette kunne vist om guttens forklaring er korrekt, sier Klomsæt.

Han sier han vil ta opp saken med Riksadvokaten.

Politadvokaten sier hun foreløpig ikke har anledning til å gi flere svar.

Ekspolitikeren advokat, Odd Arild Helland, reagerer sterkt på Sigurd Klomsæts uttalelser.



Politadvokat Else Lokna er påtaleansvarlig i saken.
 © POLITIET

– Spekulasjonene hans fremstår konspiratoriske og totalt uten rot i virkeligheten. Min klient har tatt fullt ansvar for sine handlinger og dommen er rettskraftig avgjort. Det Klomsæt holder på med, er totalt uakseptabelt og tjener ikke noen av partene.

BT har bedt om en kommentar fra forsvarerne til de tiltalte mennene.

Advokat Cecilie Aarvik sier klienten hennes ikke ønsker at hun skal uttale seg.

Advokat Ben Einar Grindhaug skriver i en melding til BT:

– Jeg kjenner ikke til det som bistandsadvokaten påstår. Hvor han tar det fra, vet ikke jeg, men det er i alle fall ikke fra sakens dokumenter.

Advokat Erik Lea gir følgende kommentar:

– Sigurd er Sigurd.
 Advokat Christina Winsor har ikke svart på BTs henvendelse.

– Slukket selv med pulverapparat

Åsane: Det var mandag ettermiddag branntilløp i en bolig i Åsane, opplyste vaktleder Jostein Steinsland-Hauge ved 110-sentralen. – Det er observert åpne flammer, sa han. Ifølge vaktlederen skal røykutviklingen ha startet i et sikringsskap. Brannvesenet var fremme på stedet like over klokken 15.45. Like over klokken 16 opplyste vaktleder Steinsland-Hauge at en person var til stede da det begynte å brenne. Vedkommende skal ha kommet seg ut selv. – Personen skal ha slukket flammene med pulverapparat selv, sier han videre. Da brannvesenet kom frem til stedet, var de åpne flammene slått ned. – Vi er på stedet med flere enheter. Det er detektert varme i en vegg, vi forsøker å finne årsaken, fortalte vaktlederen videre.

Pågrepet for trusler i en gullsmedbutikk

FLORØ: En mann ble pågrepet for trusler etter han kranglet med en butikkmedarbeider i en gullsmedbutikk på Amfi Florø, melder operasjonsleder i politiet Morten Rebnord. Mannen skal ha truet verbalt med å skyte butikkmedarbeideren. Ingen er skadet, opplyser Rebnord. Han ble pågrepet minutter senere og er satt i varetekt. Mannen er også siktet for kjøring i påvirket tilstand.

Krasj mellom lastebil og bil

ØYGARDEN: Mandag ettermiddag ble politiet varslet om en trafikkulykke mellom en personbil og en lastebil på fylkesvei 560, Sundvegen, i Øygarden. Ifølge politiet var to personer involvert. Rundt klokken 15.45 opplyste vaktkommandør Jostein Steinsland-Hauge at brannvesenet hjalp til med opprydning på stedet. Ifølge operasjonsleder Ingrid Teigland Tepstad hos Vest politidistrikt har personbilen trolig kommet over i motgående kjørefelt i en sving og truffet lastebilen. Det er store materielle skader på kjøretøy, skriver hun. – Det er meldt om klager på smerter fra de to involverte personene, men det fremstår ikke som alvorlig. Jeg har ikke fått tilbakemelding på skadeomfang, sier Tepstad. Hun sier at det er 60-sone på stedet, men at politiet ikke vet hvor høy fart kjøretøyene har hatt.